
Tabulka velikostí chráničů holení Winnwell
Seniorské velikosti 

Bauer 13“ 14“ 15“ 16“ 17“ 18“

Výška hráče (m) 1,65 – 1,75 1,70 – 180 1,75 – 1,85 1,80 – 1,90 1,85 – 1,98 1,92 – a více

Délka chrániče (cm) 30 – 33 33 – 36 36 – 38 38 – 41 41 – 43 43 – 46

Juniorské velikosti

Bauer 10“ 11“ 12“

Výška hráče (m) 1,30 – 1,42 1,40 – 1,52 1,50 – 1,63

Délka chrániče (cm) 23 – 28 25 – 28 25 – 30

Dětské velikosti

Bauer 7“ 8“ 9“

Výška hráče (m) 0,98 – 1,24 1,09 – 1,32 1,14 – 1,40

Délka chrániče (cm) 15 – 18 18 – 20 20 – 23

Základní parametry při výběru velikosti chráničů holení je výška hráče, popřípadě rozměr od středu kolena po 
nárt. Obě tyto hodnoty lze porovnat s velikostními tabulkami. Správně zvolený chránič musí jistě sedět na 
noze. Koleno hráče v kolenním výlisku a spodní hrana chrániče přibližně 1 - 2 cm nad úrovní nártu. Chybně 
zvolená velikost má za následek nedostatečné chránění v oblasti nad nártem (malé chrániče). Nejisté usazení 
kolene ve výlisku chrániče (velké chrániče, kdy spodní hrana vytlačuje chránič nahoru). Tolik pouze obecná 
pravidla, každý hráč má své individuální návyky například při zavazování bruslí. Někteří strkají jazyk brusle 
pod chránič (mohou je mít delší), jiní po vzoru Ovechkina s jazyky ven (chránič může být kratší).


	List1

